令和７年２月１８日

クルーザーヨットオーナー 様

公益財団法人愛知県都市整備協会

海陽ヨットハーバー管理事務所

地震防災兼津波避難訓練ご参加のお願い

 余寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は当施設をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

来る３月２２日（土）、南海トラフ地震発生に伴う津波を想定した防災訓練を下

記の日程で実施致します。

災害発生時の“取るべき行動”“避難する場所”等を、より明確にご理解いただ

き緊急時でも円滑に行動する為、訓練当日に海陽ヨットハーバーをご利用される際

は是非にご参加下さいますようお願い申し上げます。

記

日   時  令和７年３月２２日（土）午前中  １時間程度

対   象  当日、当施設をご利用のお客様・当施設からの出港艇

概  要  大規模地震の発生による津波警報発令を想定し、帰港指示に対する

海上出港艇の速やかな帰港行動と、場内の利用者様に高台の安全な

場所へ避難していただく訓練です。

避難先は、高台にある愛知県三河繊維技術センター付近となります。

（当施設より徒歩 10分程度の高台です。別紙、平面図参照）

当日出港される艇は、ハーバーからの帰港指示（津波フラッグ掲揚・携帯電話への

連絡）に注意し、職員の指示に従って行動して下さい。

施設をご利用される方は、場内放送・職員の指示に従って行動し、高台への避難

にご協力お願い致します。

なお、上記の訓練実施時間帯はクレーン上下架作業並びにボートキャリアの使用

が対応できなくなります。

大変ご迷惑をお掛けしますが、当日に出港・帰港をされる際は上記時間帯以外で

お申し付け下さいますようお願い申し上げます。

連絡先  海陽ヨットハーバー管理事務所

電話（０５３３）５９－８８５１